
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/114/2016/0017/L8/CD2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020
a las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contrato Derivado nº2 del Lote 8, del Acuerdo Marco para la Adquisición de
Implantes Quirúrgicos para Cirugías de Columna para los Hospitales de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 (LICT/99/114/2016/0017/L8/CD2)-Lote 8 – Sistema de
espaciador intervertebral lumbar destino Hospital Vigo

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida al Segundo
contrato derivado del Acuerdo Marco para la Adquisición de Implantes Quirúrgicos para Cirugías de Columna para los
Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 Lote 8 – Sistema de espaciador
intervertebral lumbar destino Hospital Vigo con número LICT/99/114/2016/0017 – Lote 8 – CD2 y presentada de forma
adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar este expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indican a continuación:

B.Braun Surgical S.A.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida
al Segundo contrato derivado del Acuerdo Marco para la Adquisición de Implantes Quirúrgicos para Cirugías de
Columna para los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 Lote 8 – Sistema de
espaciador intervertebral lumbar destino Hospital Vigo con número LICT/99/114/2016/0017 – Lote 8 – CD2 y
presentada de forma adecuada la documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:

Adjudicar este expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indican a continuación:

B.Braun Surgical S.A.
Fecha del Acuerdo 03/12/2020
Plazo de Formalización Del 04/12/2020 al 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2FmUbempAEAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Director Gerente de FREMAP

ID 0000005990925 |  2020-429004 | jue, 03 dic 2020 14:58:27:031 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55567642493232062377456738053389158423 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k%2FmUbempAEAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

